[image: ][image: ]ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[bookmark: _GoBack]

Portaria SEDUC/  030  /2018	Araruama, 01 de março de 2018.

CRIA COMISSÃO PARA ORGANIZAÇÃO E REFORMULAÇÃO DOS GRUPOS DE ESCOLAS PARA ESCOLHA DOS SUPERVISORES EDUCACIONAIS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições e competências conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO a PORTARIA SEDUC 105/2018 em seu Art. 6º.

RESOLVE:
Art. 1º - Constituir Comissão composta pelos supervisores: Cleuza de Almeida Marques Felismindo, Elza Maria Pereira Gomes, Leandro Valdivino, Lyvia Pinto Correa e Shirlei Lúci de Mello e Silva e Vívian de Marins Silva Rodrigues, sem prejuízos de suas atribuições e competências nas Unidades Escolares ou outro órgão de exercício.

Art. 2º - A Comissão terá como prazo o dia 30 de março do corrente ano para a conclusão dos trabalhos de organização e reformulação dos grupos de escolas, encaminhando o documento final para o Diretor do Departamento de Gestão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

LUCIA FERNANDA DOMINGUES FERREIRA PINTO
Secretaria Municipal de Educação
image1.png

image2.png